
 

 

Nezaměstnanost v Karlovarském kraji – březen 2011 
 

Stav nezaměstnanosti 
 

V evidenci ÚP Karlovarského kraje bylo k 31.3.2011 celkem 19 539 uchazečů o zaměstnání. 
Ve srovnání s minulým měsícem je to snížení o 805 uchazeče o zaměstnání. Zároveň se 
jedná o snížení počtu o 819 uchazečů k 31.3.2010, kdy bylo v evidenci úřadů práce  
Karlovarského kraje celkem 20 358 uchazečů o zaměstnání. K 31.3.2011 bylo evidováno 
celkem 18 784 dosažitelných, což je o 973 méně než v předchozím měsíci. 
 
V průběhu měsíce března bylo na úřadech práce Karlovarského kraje nově zaevidováno 
1 670 osob. Je to o 137 nově evidovaných uchazečů více než v předchozím měsíci a o 317 
méně než v březnu 2010. 
 
Z evidence uchazečů o zaměstnání bylo v Karlovarském kraji v měsíci březnu vyřazeno 
celkem 2 465 uchazečů, což je o 645 uchazečů více než v měsíci předcházejícím a o 167 
uchazečů více než v březnu roku 2010. 
 

Absolventi škol a mladiství 
 
Počet uchazečů o zaměstnání z řad absolventů a mladistvých činil k 31.3.2011 celkem 
1 131. 
 

Volná místa 
 
K 31.3.2011 bylo hlášeno zaměstnavateli 1 031 volných pracovních míst. Nejčastěji hlášená 
dlouho neobsazená místa jsou v následujících profesích: manipulační dělník ve výrobě, 
prodavač, administrativní pracovník, zdravotní sestra, lékař. 
 
Úřady práce Karlovarského kraje evidovaly k 31.3.2011 celkem 1 031 volných pracovních 
míst. Je to o 103 míst více než v předchozím měsíci a o 117 místa více než v březnu roku 
2010. Na jedno volné pracovní místo v současné době připadá cca 19 uchazečů. 

 
Míra nezaměstnanosti 

 
Na konci měsíce března dosahovala míra nezaměstnanosti v Karlovarském kraji 10,9%. 
Jedná se o snížení míry nezaměstnanosti o 0,5% bodu oproti minulému měsíci. Nejvyšší 
míra nezaměstnanosti byla zaznamenána v okrese Sokolov, a to 13,4%. Nejnižší míru 
nezaměstnanosti vykazuje dlouhodobě okres Cheb, k 31.3.2011 to bylo 9,3%. V okrese 
Karlovy Vary byla k 31.3.2011 míra nezaměstnanosti 10,5%. 
 

Aktivní politika zaměstnanosti 
 

V rámci APZ bylo v okresech Karlovarského kraje od počátku roku 2011 poskytnuto celkem 
479 příspěvků na vytvoření nových pracovních míst pro uchazeče evidované na úřadech 
práce. Z toho 182 bylo poskytnuto na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací, 18 v rámci společensky účelných pracovních míst, 40 v rámci 
společensky účelných pracovních míst pro výkon SVČ, 5 překlenovacích příspěvků (na 
částečnou úhradu provozních nákladů pro osobu samostatně výdělečně činnou na základě 
poskytnutí příspěvku od úřadu práce) a 234 příspěvků bylo poskytnuto na zřízení a provoz 
chráněného pracoviště, dílny a pro osoby se zdravotním postižením. 
 



 

 

Od počátku roku bylo vytvořeno 82 pracovních míst v rámci veřejně prospěšných prací a 182 
pracovních míst v rámci společensky účelných pracovních míst spolufinancovaných ze 
státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu (ESF). 
 
V rámci regionálních individuálních projektů Rychle zpátky do práce v Karlovarském kraji, 
Nikdy není pozdě v Karlovarském kraji a Šance pro rodiče v Karlovarském kraji bylo 
vytvořeno 8 nových pracovních míst pro uchazeče o zaměstnání. 
 

 
Rekvalifikační kurzy 

 
Do rekvalifikačních kurzů bylo v Karlovarském kraji od počátku roku 2011 zařazeno celkem 
379 uchazečů o zaměstnání. 
 

Vývoj nezaměstnanosti    

  stav k  

ukazatel 31.3.2010 28.2.2011 31.3.2011 

uchazeči o zaměstnání 20 358 20 344 19 539 

dosažitelní uchazeči o zaměstnání 19 772 19 757 18 784 

volná pracovní místa 914 928 1 031 

počet uchazečů na 1 volné pracovní místo 22 22 19 

míra nezaměstnanosti v % 11,5 11,4 10,9 
    

Tok nezaměstnanosti    

ukazatel 

stav k 
březen 
2010* únor 2011* březen 

2011* 

nově evidovaní uchazeči o zaměstnání ve sled. měsíci 1 987 1 533 1 670 

vyřazení ve sledovaném měsíci 2 298 1 811 2 465 
    

Nová pracovní místa vytvořená v rámci APZ      

Ukazatel 

stav k 
březen 
2010* 

březen 
2011* 

od počátku 
roku 

veřejně prospěšné práce 178 205 182 

veřejně prospěšné práce – ESF – OP LZZ 429 139 82 

společensky účelná pracovní místa 132 78 18 

společensky účelná pracovní místa – ESF – OP LZZ 411 246 182 

společensky účelné pracovní místo pro výkon - SVČ 153 187 40 

společensky účelná pracovní místa (regionální - 10 8 



 

 

individuální projekty ESF) 

chráněné dílny a pracoviště (zřízení, provoz), CHPM 
SVČ 386 310 234 

překlenovací příspěvek - 5 5 

příspěvek na zapracování 0 0 0 

příspěvek při přechodu na nový podnikatelský program 0 0 0 
* stav na konci sledovaného měsíce    
    
Rekvalifikace uchazečů o zaměstnání    
 
ukazatel * 

březen 
2010 

březen 
2011 

od počátku 
roku 

počet uchazečů zařazených v rekvalifikaci ¤ 453 288 379 
¤ Rekvalifikace v rámci národní aktivní politiky zaměstnanosti, národních individuálních projektů a 
regionálních individuálních projektů. 
* stav na konci sledovaného měsíce 


	Rekvalifikace uchazečů o zaměstnání



